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27%

36%

3%

33%

24%
29%

48%

Influenza molto
positiva

Influenza
parzialmente positiva

Nessuna influenza Non applicabile o non
sa rispondere

11. In generale acquisizione e sviluppo delle 
competenze cognitive (per intenderci quelle 

sviluppate a scuole es. matematica, lingue, ecc.)

V3 V4

45%

27% 27%
33% 33%

29%

5%

Influenza molto
positiva

Influenza
parzialmente

positiva

Nessuna influenza Non applicabile o
non sa rispondere

13. Promozione dell'uso consapevole della 
tecnologia nel contesto scolastico ed 

extrascolastico 

V3 V4
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15%

27%

57%

33%

10%

Influenza molto
positiva

Influenza
parzialmente positiva

Nessuna influenza Non applicabile o non
sa rispondere

15. In generale acquisizione e sviluppo delle 
competenze non cognitive (competenze trasversali, 

comunicative, relazionali, ecc.)

V3 V4
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39%

18%
12%

30%
33%

19%

48%

Influenza molto
positiva

Influenza
parzialmente positiva

Nessuna influenza Non applicabile o non
sa rispondere

14. Personalizzazione e differenziazione dei 
percorsi educativi (con attenzione particolare ad 
una didattica inclusiva più efficace e di qualità) 

V3 V4
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57%

29%
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Influenza molto
positiva

Influenza
parzialmente positiva

Nessuna influenza Non applicabile o non
sa rispondere

16. Maggiore conoscenza del territorio da parte 
dei minori 

V3 V4
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27%

43%

14%

43%

Influenza molto
positiva

Influenza
parzialmente positiva

Nessuna influenza Non applicabile o non
sa rispondere

15. Promozione di benessere, inclusione e 
integrazione dei minori 

V3 V4
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67%

19%
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Influenza molto
positiva

Influenza
parzialmente positiva

Nessuna influenza Non applicabile o non
sa rispondere

17. Promozione di abitudini e stili di vita positivi 
(educazione alimentare, digitale, interculturale, 

ecc.) 

V3 V4

48%

14%

38%

Influenza molto positiva Influenza parzialmente
positiva

Nessuna influenza

19. Rendere l'extrascuola da uno spazio di 
accoglienza di minori con varie forme di disagio a 
spazio di condivisione, incontro, socializzazione, 

divertimento e libera espressione per tutti i minori 

V4

38%

19%

43%

Influenza molto positiva Influenza parzialmente
positiva

Nessuna influenza

18. Maggiore efficacia nell’orientamento scolastico e formativo  
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33%

29%

38%

Influenza molto positiva Influenza parzialmente
positiva

Nessuna influenza

20. Promozione della cittadinanza attiva e del 
senso di comunità del territorio, con focus su: 

protagonismo dei minori

V4
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50%

38%

13%

62%

23%

15%

Influenza molto positiva Influenza parzialmente
positiva

Non applicabile o non sa
rispondere

21. Potenziamento delle competenze e capacità 
genitoriali

V3 V4

33%

6%
11%

28%
22%

54%

38%

8%

Influenza molto
positiva

Influenza
parzialmente

negativa

Influenza
parzialmente

positiva

Nessuna
influenza

Non applicabile o
non sa

rispondere

22. Potenziamento servizi di conciliazione dei 
tempi vita-lavoro 

V3 V4
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17%
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22%

69%

23%

8%

Influenza molto
positiva

Influenza
parzialmente

negativa

Influenza
parzialmente

positiva

Nessuna
influenza

Non applicabile o
non sa

rispondere

23. Maggiore continuità, 
integrazione/potenziamento dell’offerta educativa 

extrascolastica  

V3 V4

31%

50%

6%
13%

46%

8%

23% 23%

Influenza molto
positiva

Influenza
parzialmente positiva

Nessuna influenza Non applicabile o non
sa rispondere

24. Promozione di spazi e tempi di coinvolgimento 
e confronto tra genitori 

V3 V4
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56%

22% 22%

54%

15%

23%

8%

Influenza molto
positiva

Influenza
parzialmente positiva

Nessuna influenza Non applicabile o non
sa rispondere

25. Sostegno alla genitorialità 

V3 V4

62%

15%
23%

Influenza molto positiva Influenza parzialmente
positiva

Nessuna influenza

26. Rendere la scuola uno spazio più aperto ad altri 
membri della comunità educante per favorire 

l’apprendimento

V4

69%

8%

23%

Influenza molto positiva Influenza parzialmente
positiva

Nessuna influenza

27. Riduzione della diseguaglianza delle 
opportunità educative e formative per minori 

provenienti da contesti territoriali fragili 

V4
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